
Uchwała Nr LXIII/550/2010
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia  28 października 2010r.

w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański.

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w 
sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. Nr 116, poz. 753)   po 
uzgodnieniu  z  Powiatowym  Lekarzem  Weterynarii  w  Starogardzie  Gdańskim  oraz  po 
zasięgnięciu opinii Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt „Animals” uchwala się, 
co następuje:

§ 1
Ustala  się  zasady  i  warunki  wyłapywania  z  terenu  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański 
zwierząt domowych lub gospodarskich, które uciekły,  zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką trwale pozostawały.

     
§ 2

Wyłapywanie  zwierząt  bezdomnych,  ich  przewiezienie  i  umieszczenie  w  schronisku  dla 
bezdomnych  zwierząt  będzie  prowadzone  przez  podmiot  prowadzący  schronisko  lub 
podmiot prowadzący działalność gospodarczą posiadającym stosowne zezwolenie, z którym 
Gmina Miejska zawarła umowę.

§ 3
Wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w następujący sposób:

1) wyłapywanie zwierząt może zostać powierzone wyłącznie podmiotom prowadzącym 
schronisko  lub  działalność  gospodarczą,  posiadającym  wszystkie  dokumenty 
stwierdzające legalność i zasadność funkcjonowania,

2) używane  przy  wyłapywaniu  zwierząt  bezdomnych  urządzenia  i  środki  nie  mogą 
stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać cierpienia,

3) wyłapane,  bezdomne  zwierzęta  będą  umieszczane  w  Schronisku  dla  Bezdomnych 
Zwierząt w Starogardzie Gdańskim,

4) wyłapywanie  ma  charakter  doraźny  w  przypadku  pojedynczych  zgłoszeń  z  terenu 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz charakter planowany w razie stwierdzenia  
w  oparciu  o  informacje  mieszkańców,  zwiększonej  ilości  bezdomnych  zwierząt 
przebywających na terenie Gminy,

5) w  przypadku  planowanego  wyłapywania  zwierząt  bezdomnych  z  terenu  Gminy, 
Prezydent  Miasta   co  najmniej  na  21  dni  przed  planowanym  terminem  poda  do 
publicznej  wiadomości,  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miasta 
Starogard Gdański oraz na stronie internetowej miasta informacje o:
a) terminie ich wyłapywania,
b) rejonie miasta, na którym będą wyłapywane,



c) podmiocie wykonującym wyłapywanie,
d) adresie schroniska, w którym zostaną umieszczone zwierzęta po wyłapaniu,

6) ogłoszenie,  o  którym  mowa  w  pkt  5  nie  obowiązuje  w  przypadku  zastosowania 
doraźnego wyłapywania zwierząt bezdomnych. 

§ 4
W przypadku ustalenia  właściciela  zwierzęcia,  które  zostało  schwytane,  właściciel  ponosi 
koszty związane z jego wyłapywaniem i utrzymaniem w schronisku, w tym również opieki 
weterynaryjnej.

§ 5
Po upływie 14 dni przetrzymywania zwierzęcia w schronisku, zwierzę staje się własnością 
schroniska,  które  decyduje  o  jego  dalszym losie,  np.  przeznaczeniu  do adopcji,  poddaniu 
sterylizacji lub kastracji.

§ 6
Wyłapane  zwierzęta  gospodarskie  podlegają  przewiezieniu  do  gospodarstwa  rolnego. 
Szczegóły  dalszego  postępowania  z  wyłapanymi  zwierzętami  określi  w  zarządzeniu 
Prezydent Miasta Starogard Gdański.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski

           



UZASADNIENIE

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu z tymi 

zwierzętami odbywa się wyłącznie na mocy uchwały rady gminy. W związku z powyższym w 

uchwale  określono  zasady  i  warunki  wyłapywania  bezdomnych  zwierząt  na  podstawie 

Rozporządzenia  Ministra Spraw Wewnętrznych  i  Administracji  z dnia 26 sierpnia  1998 r.  w 

sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. Nr 116, poz. 753). 

Projekt  przedmiotowej  uchwały  został  uzgodniony  z  Powiatowym  Lekarzem  Weterynarii  w 

Starogardzie Gdańskim oraz uzyskał pozytywną opinię Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt 

„Animals”.


